

Dated: 29.10.2024

Election Commission revises dates for special campaign

In view of the Tamil Nadu government's announcement that November 9 (Saturday) will be a working day, the Election Commission of India has modified the dates for a special campaign for the revision of photo electoral rolls. Initially, the Commission had announced that the campaign would be held on November 9 and 10. The revised dates are November 16 and 17, an official press release said. As part of the Special Summary Revision of Photo Electoral Rolls, 2025, a special campaign has also been scheduled for November 23 and 24.

Di. Next

Dated: 29.10.2024

'Soren's proposer detained in violation of EC norms'

Dhritiman.Ray@timesofindia.com

Ranchi: Jharkhand chief minister Hemant Soren's poll proposer in Barhait (ST), Mandal Murmu, was detained by police in violation of Election Commission (EC) poll guidelines, state chief electoral officer (CEO) K Ravi Kumar said on Monday.

According to BJP MP Nishikant Dubey, Murmu was on his way to Ranchi to discuss the issue of Bangladeshi infiltrations with



**BATTLEGROUND
JHARKHAND**

senior BJP politicians in Ranchi but was searched at an inter-district check-post in Giridih's Dumri block and then detained at Dhanbad's Seraidhela police station. He was released in the early hours of Monday.

BJP picks Hembrom against Hemant Soren

Ranchi/ Dumka: BJP announced its second and final list of candidates for the remaining two assembly seats in Jharkhand on Monday, fielding its ST Morcha's Gamliyel Hembrom from Barhait against CM Hemant Soren.

The party named Vikas Mahto from Tundi against JMM's veteran Mathura Prasad Mahto, reports **ASRP**

Mukesh & Rajesh Kumar Pandey.

By picking Gamliyel, a teacher, BJP has made Hemant's task easy as the JMM veteran had in 2019 poll demolished the former who then contested on a Ajsu-P ticket from Barhait, by securing 73,725 votes against Gamliyel's 2,573. After the drubbing, Gamliyel joined BJP.

"The EC's guidelines dictate that the entire process of searching a vehicle at check-posts needs to be video-graphed. But it was not followed," the CEO said.

வாக்காளர் பட்டியல் திருத்த பணிகள் இன்று தொடக்கம்

■ சிறப்பு முகாம் தேதிகள் மாற்றம்

● சென்னை

தமிழகம் முழுவதும் இன்று முதல் வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப் பணிகள் தொடங்கும் நிலையில், வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் இன்று வெளியிடப்படுகிறது. மேலும் சிறப்பு முகாம் தேதிகளில் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் அறிவுறுத்தல்படி, ஆண்டு தோறும் செப்டம்பர் முதல் டிசம்பர் வரையில் வாக்காளர் பட்டியலில் திருத்தம் செய்யப்படுகிறது. அதன் பின் ஜனவரியில் இறுதி வாக்காளர் பட்டியல் வெளியிடப்படும். அந்தவகையில், இந்தாண்டுக்கான வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப் பணிகள் இன்று தொடங்குகிறது. இதை முன்னிட்டு, வரைவு பட்டியல் வெளியிடப்படுகிறது.

தொடர்ந்து, இன்று முதல் வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் சேர்த்தல், நீக்கம் செய்தல், முகவரி மாற்றம், திருத்தம் செய்தல் உள்ளிட்டவற்றுக்கு விண்ணப்பிக்க

லாம். ஆன்லைன், செயலிமூலமும் விண்ணப்பங்களை வழங்கலாம்.

நேரடியாக வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியிடமும் உரிய படிவங்களை பெற்று விண்ணப்பிக்கலாம். இதுதவிர, பணியாற்றுவோர் வசதிக்காக 4 வார இறுதி நாட்களில் தமிழகம் முழுவதும் உள்ள 69 ஆயிரத்துக்கும் மேற்பட்ட வாக்குச்சாவடிகளில் சிறப்பு முகாம்கள் நடத்தப்படுகின்றன.

முன்னதாக, இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தால் நவ.9, 10 மற்றும் 23, 24 ஆகிய சனி மற்றும் ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில் சிறப்பு முகாம்கள் நடக்கும் என அறிவிக்கப்பட்டிருந்தன. இந்நிலையில், நவ.9-ம் தேதி தமிழக அரசால் பணிநாளாக அறிவிக்கப்பட்டது.

இதையடுத்து, சிறப்பு முகாம் நாட்களில் நவ.9, 10-ம் தேதிக்குப் பதில், நவ.16, 17 ஆகிய இரு தினங்களும் முகாம் நடைபெறும் என்று தமிழக தலைமை தேர்தல் அதிகாரி சத்யபிரத சாஹு அறிவித்துள்ளார்.

வாக்காளர் சிறப்பு முகாம் தேதி மாற்றம்

சென்னை, அக். 29-
வாக்காளர் சிறப்பு முகாம் தேதிகளை மாற்றி, தமிழக தலைமை தேர்தல் அதிகாரி சத்யபிரத சாஹு உத்தரவிட்டுள்ளார்.

அவரது அறிக்கை: இந்திய தேர்தல் கமிஷன் அறிவுரைப்படி, வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப் பணிகள், இன்று முதல், 2025 ஜனவரி 6ம் தேதி வரை, மாநிலம் முழுவதும் நடக்க உள்ளன.

வாக்காளர்கள் தங்கள் பெயரை சேர்க்க, திருத்தம் செய்ய, முகவரி மாற்ற வசதியாக, நவம்பர் 9, 10 மற்றும் 23, 24ம் தேதிகளில், அனைத்து ஓட்டுச் சாவடிகளிலும் சிறப்பு முகாம்கள் நடத்தப்படும் என, ஏற்கனவே அறிவிக்கப்பட்டு இருந்தது.

தற்போது தீபாவளி பண்டிகை தொடர் விடுமுறைக்கு மாற்றாக, 9ம் தேதி அரசு பணி நாளாக அறிவிக்கப்பட்டு உள்ளது. எனவே, சிறப்பு முகாம்களை 9 மற்றும் 10ம் தேதிக்கு பதிலாக, 16, 17ம் தேதிகளில் நடத்த முடிவு செய்யப்பட்டு உள்ளது.

இவ்வாறு அதில் கூறப்பட்டுள்ளது.